Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
  Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

                   Memorando SEFASCHA nº 136/25
Em, 11 de junho de 2025.

Ref: Solicita serviço de promoção de evento.

Ilustríssima Senhora,

 Considerando as diretrizes da Política Nacional de Assistência Social (PNAS) e do
Sistema Único de Assistência Social (SUAS), bem como a importância das ações de
convivência e fortalecimento de vínculos no âmbito da proteção social especial, solicito
providências para a contratação de empresa especializada na organização e execução de
evento com temática de festa junina, a ser promovido pelo Centro de Referência
Especializado da Assistência Social – CREAS.

 O referido evento visa proporcionar um momento de integração social, lazer e
valorização da cultura popular, atendendo crianças, adolescentes, adultos e famílias em
situação de vulnerabilidade acompanhadas pelo CREAS. A atividade será desenvolvida como
parte do planejamento anual de ações socioeducativas da unidade.

 Em anexo, encaminho o Termo de Referência com a descrição do objeto, objetivo e
justificativa da contratação, conforme previsto na legislação vigente e nas normativas do
SUAS.

 Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDIGAR DE LIMA DINIZ
Diretor Geral de Administração da Ação Social

Ilustríssima Senhora
CLEUSA DA COSTA FURTADO
M.D. Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
IG

A
R

 D
E

 L
IM

A
 D

IN
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/F

A
4A

A
D

B
B

C
3A

34
74

E
8F

D
7E

F
E

06
A

7B
3E

C
5

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

FA4AADBBC3A3474E8FD7EFE06A7B3EC5

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/FA4AADBBC3A3474E8FD7EFE06A7B3EC5

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/FA4AADBBC3A3474E8FD7EFE06A7B3EC5

		2025-06-11T14:55:09-0300
	EDIGAR DE LIMA DINIZ